ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿ, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಶಿಡ್ಲಘಟ್ಟ, ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ ಜಿಲ್ಲೆ ನಮೂನೆ–1

(1999 ಮಾನ್ಯತೆ ನಿಯಮ 4)

ಮಾನ್ಯತೆ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದ ಸಂಖ್ಯೆ : 11/2020-21

ಸಂಖ್ಯೆ . 53/137/ಖಾ.ಪ್ರಾಶಾ/ಮಾನವೀ/10/2020-21/ 3\$7 ದಿನಾಂಕ : 09-12-2020 ಗ್ರಾಮೀಣ ವಿದ್ಯಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಸಂಸ್ಥೆ (ರಿ), ಹೊಸಹೇಟೆ, ಶಿಡ್ಲಘಟ್ಟ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಮರ ಜಿಲ್ಲೆರವರ ಪತಿಂದಿಂದ ನಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಜ್ಞಾನ ಜ್ಯೋತಿ ಹಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆ, ಜಂಗಮಕೋಟೆ ಕ್ರಾಸ್, ಶಿಡ್ಲಘಟ್ಟ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಮರ ಜಿಲ್ಲೆ ಈ ಶಾಲೆಗೆ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 (ಕರ್ನಾಟಕ ಆಕ್ಟ್ 1-1995) ಸೆಕ್ಷನ್ 36 (6) ರಂತೆ ಈ ದಿನ ದಿನಾಂಕ : 09-12-2020 ರಂದು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಪರತ್ತುಗಳಿಗೊಳಪಟ್ಟು ಅನುವಾನರಹಿತವಾಗಿ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಿಸಿದೆ ಎಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರು	ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡಿರುವ ಮಾಧ್ಯಮ	ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡಿರುಪ ತರಗತಿ/ ವಿಭಾಗಗಳು	ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡಿರುವ ಸಾಲುಗಳು		ಶಾಲೆಯು ಯಾವ ವರ್ಗಕ್ಕೆ	ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡುವ ಅಧಿಕಾರಿ ಪದನಾಮ
J				ಯಿಂದ	ಪರೆಗೆ	ಸೇರಿದೆ	
1	ಜ್ಞಾನ ಜ್ಯೋತಿ ಹಿರಿಯ ಪ್ರಾನಮಿಕ ಶಾಲೆ, ಜಂಗಮಕೋಟೆ ಕ್ರಾಸ್, ಶಿತ್ಲಘಟ್ಟ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಚಕ್ಕಬಳ್ಳಾಸುರ ಜಿಲ್ಲೆ	ಆಂಗ್ಲ	1ರಿಂದ 7ನೇ ತರಗತಿ (ತಲಾ ಒಂದೊಂದು ವಿಭಾಗ)	2020-21	2024-25	ಸಾಮಾನ್ಯ	ಆರ್.ಶ್ರೀನಿವಾಸ, ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷ ಣಾಧಿ ಕಾರಿಗಳು

ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ವಹಿಯ ಪುಟ 58 ರಲ್ಲಿ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 11/2020-21 ರಂತೆ ದಾಖಲಿಸಿದೆ

ಪರತ್ತುಗಳು:-

I. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು (ವರ್ಗೀಕರಣ, ನಿಯಂತ್ರಣ ಮತ್ತು ಪಠ್ಯವಸ್ತು ನಿಗಧೀಕರಣ ಇತ್ಯಾದಿ) ನಿಯಮಾವಳಿಗಳು 1995ರ ನಿಯಮ 4, 5, 6 ಮತ್ತು 8ರನ್ವಯ ಸುರಕ್ಷತಾ ಕ್ರಮವಾಗಿ, ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡವು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಉತ್ತಮಗುಣಮಟ್ಟದ ಮೇಲ್ಫಾಪಣೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದು, ಉತ್ತಮ ಗಾಳಿ ಬೆಳಕಿಗೆ ಅವಕಾಶವಿರಬೇಕು. ಗಂಡು ಮತ್ತು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಶೌಚಾಲಯಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಬೇಕು. ಕುಡಿಯುವ ನೀರನ್ನು ಒದಗಿಸಿರಬೇಕು. ಶಾಲಾ ಆವರಣದಲ್ಲಿರುವ ಅಪಾಯಕಾರಿ ಸ್ಥಳಗಳಿಗೆ ಬೇಲಿ ಹಾಕಿ. ಶಾಲಾ ಆವರಣಕ್ಕೆ ಮಕ್ಕಳ ಸುರಕ್ಷತೆಗಾಗಿ ಕಾಂಪೌಂಡನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ನಿರ್ಮಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಬೆಂಕಿ ಆಕಸ್ಮಿಕಗಳನ್ನು ತಪ್ಪಿಸಲು ಅಗತ್ಯ ಸುರಕ್ಷತಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕು.

- 2. ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಯಾವುದೇ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿಯೂ ಸರ್ಕಾರದ ಪೂರ್ವಾನುಮತಿ ಇಲ್ಲದೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು ತೆರೆಯುವಂತಿಲ್ಲ
- 3. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಸೆಕ್ಷನ್–41(5) ರಂತೆ ಶಾಲೆಯನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುವ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ತರೆಯತಕ್ಕದು ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಸರ್ಕಾರದ ಪೂರ್ವಾನುಮತಿ ಇಲ್ಲದೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.
- 4. ಕರ್ನಾಟಕ ಖಾಸಗಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ (ಶಿಸ್ತು ಮತ್ತು ನಿಯಂತ್ರಣ) ನಿಯಮ 1999ರ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು/ ಅವುಗಳಿಗೆ ಬದ್ದವಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು.
- 5. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು (ವರ್ಗೀಕರಣ, ನಿಯಂತ್ರಣ ಮತ್ತು ಪಠ್ಯವಸ್ತು ನಿಗಧೀಕರಣ ಇತ್ಯಾದಿ) ನಿಯಮಾವಳಿಗಳು 1995ರಷ್ಟೆಯ ಇಲಾಖೆ ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರ ನಿಗಧಿಪಡಿಸಿದ ಪಠ್ಯಮಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ಬೋಧಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಪಠ್ಯಮಸ್ತಕ ಹೊರೆಯಾಗದಂತೆ ಕ್ರಮವಹಿಸುವುದು.

- 6. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು (ವರ್ಗೀಕರಣ, ನಿಯಂತ್ರಣ ಮತ್ತು ಪಠ್ಯವಸ್ತು ನಿಗಧೀಕರಣ ಇತ್ಯಾದಿ) ನಿಯಮಾವಳಿಗಳು 1995, ದಿನಾಂಕ : 04-10-96ರ ನಿಯಮ-10ರಂತೆ ಟರ್ಮ್ ಶುಲ್ಕ, ಬೋಧನಾ ಶುಲ್ಕ, ವಿಶೇಷ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ವಸೂಲಿ ಮಾಡತಕ್ಕನ್ನು
- ್ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ : ಇಡಿ/39/ವಿವಿಧ/99 ದಿನಾಂಕ : 14–03–2000ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು (ೆಗ್ಯುಲೀಷನ್ ಆಫ್ ಸರ್ಟನ್ ಫೀಸ್ ಅಂಡ್ ಡೊನೇಷನ್ಸ್) ನಿಯಮ–1999ರ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಈ ನಿಯಮದಂತೆ ಯಾವುದೇ ಪಂತಿಗೆಯನ್ನು ಪಸೂಲು ಮಾಡುವಂತ್ತಿಲ್ಲ.
- ನ. ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ/27/ಪಿಜಿಸಿ/94, ದಿನಾಂಕ : 29–04–94 ರಂತೆ ಹಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಕನ್ನಡ ಅಥವಾ ಮಕ್ಕಳ ಮಾತೃಭಾಷಾ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ನಡೆಸಿ ಭಾಷಾನೀತಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕು
- ು. ತರಬೇತಿ ಹೊಂದಿದ ಹಾಗೂ ಇಲಾಖೆಯ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿದ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ಮಾತ್ರ ನೇಮಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 10. ಶಾಲಾ ಕೆಲಸದ ವೇಳೆ ಮತ್ತು ದಿನಗಳನ್ನು ಇಲಾಖೆಯ ನಿಯಮಗಳಂತೆ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 11. ್ಕರನಿಧಿ ಠೇವಣಿಯನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಜಂಟಿ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಹೂಡುವುದು.
- 12. ಸರ್ಕಾರದ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ/27/ಎಸ್.ಪಿ.ಇ/03 ದಿನಾಂಕ : 13/02/2003ರ ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಹಾಲಿಸಿ, ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ನೇಮಕಗೊಂಡಿರುವ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಸೇವಾಮಸ್ತಕವನ್ನು ತೆರೆದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಕರ ಸೇವಾವಿವರಗಳನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ದಾಖಲು ಮಾಡಿ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು. ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವರ್ಗದವರಿಗೆ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆ ತೆರೆದು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಕನಿಷ್ಠ ಜೇತನವನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮೂಲಕ ಪಾವತಿ ಮಾಡಲು ಸೂಚಿಸಿದೆ.
- 🔞 ಮಕ್ಕಳ ದಾಖಲಾತಿ/ ಹಾಜರಾತಿಯನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಹೆಚ್ಚಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು
- 14ಮಾನ್ಯ ನಿರ್ದೇರ್ಶಕರು (ಪ್ರಾಶಿ), ಸಾಶಿಇ, ಆಯುಕ್ತರ ಕಛೇರಿ, ಬೆಂಗಳೂರುರವರ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ : 2,7(8)ಪ್ರಾಶಿ.ಅ.ಆರ್.ಟಿ.ಇ.ಉ.ದಾ.ನೊ.ಮಾ-09/2016-17 ದಿನಾಂಕ : 15-09-2016ರ ಸೂಚಿಸಿರುವಂತೆ ಮಕ್ಕಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಹಕ್ಕು ಕಾರ್ಯ-2009 ಮತ್ತು ಆರ್.ಟಿ.ಇ ನಿಯಮಗಳು-2012 ರನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸುವುದು
- 15. ಪ್ರತಿ ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ : 50 ಕ್ಕೆ ಮೀರಬಾರದು.
- 16. ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷತೆ/ ಮಕ್ಕಳ ಸುರಕ್ಷತೆ ಬಗ್ಗೆ ಅಗ್ನಿ ನಿರೋಧಕ ಸಲಕರಣೆಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಇಡುವುದು.
- 17. ಮಾನ್ಯ ಆಯುಕ್ತರು, ಸಾಶಿಇ, ಬೆಂಗಳೂರುರವರ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ : ಸಿ7(2) ಪ್ರಾಶಿಅ/ಶಾ.ಮ.ಲೈ.ಕಿ 40/2014-15 ದಿ :
- 23-07-2014ರ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಯಂತೆ ಕ್ರಮವಹಿಸಲು ಹಾಗೂ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸಲು ಸೂಚಿಸಿದೆ. ಹಾಗೂ ಮೇಲಿನ ಎಲ್ಲಾ ಪರತ್ರುಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸಿ ಅನುಪಾಲನ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.

18.ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ನವೀಕರಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.

College and the second second

ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು.

1) ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು/ ಮುಖ್ಯ ಶಿಕ್ಷಕರು, ಜ್ಞಾನ ಜ್ಯೋತ್ಕಿ ಹಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆ, ಜಂಗಮಕೋಟೆ ಕ್ರಾಸ್, ಶಿಡ್ಲಘಟ್ಟ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಮರ ಜಿಲ್ಲೆ

2) ಜ್ಞಾಪನ ಕಡತಕ್ಕೆ

3) ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ.

(TRANSLATION FROM KANNADA TO ENGLISH)

Block Education Office, Public Education Department, Sidlaghatta, Chikkaballapur District

Form 1

(As per the main Rule 4 of 1999)

Recognition Certificate No. 11/2020-21

Date: 09-12-2020

No. A3/137/Kha.Pra.Sha/Ma. Navi/10/2020-21/327

It is certified that provisional recognition is granted under Section 36(6) of the Karnataka Education Act 1983 (Karnataka Act-1-1995) permanently without grant-in aid to Gnana Jyothi HP School, Jangamakote Cross, Sidlaghatta Taluk, Chikkaballapura District run by **Grameena Vidyabhivridhi Samsthe** ® Hosapete, Sidlaghatta Taluk, Chikkaballapura District the Permanently Unaided School's Recognition is Renewed with the below mentioned conditions:

Sl.	Name and Address of	Medium	Classes & no.	Academic ye		Category	Name and
No	the School	to which	of sections to	Recognition	is granted	to which	Designation of the
:0		Recogniti	which			School	authority who has
		on is	Recognition is			belongs	recommended the
		granted	granted	From	То		recognition
1	Gnana Jyothi						R. Srininivas
	HPSchool,	English	Classes 1 and	2020-21	2024-25	General	Block Education
	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		7 (each 1				Officer
	Jangamakote Cross,		section only)				
	Sidlaghatta Taluk,			11.0000		17 10 10 10	1000
	Chikkaballapura						
	District						

The Renewal of Recognition has been documented in Register in Page No. 58 and Serial Number 11/2020-21

Conditions:

Bengaluru Metropolitan Regd. No. 20140

- 1. As per the rules of 1995 and rules 4,5,6 and 8 Karnataka Education Institutions (Transfers, Regulations and Study material formulate etc) safety measures School building should good roof and with good light and ventilation. There should be separate Boys and Girls Toilets. Drinking water facility has to be provided. All the danger zones inside the campus should be fenced, and for the safety of the School Children Compound wall has to be built and to avoid Fire hazards all Fire safety measures has to be taken.
- 2. The Education Institution should not open additional sections without the prior permission of the Government in any circumstances.
- 3. As per the Karnataka Education Act Section-41(5) the School has to be opened in the medium and place for which permission was issued and for any reasons the School should not be transferred or shifted without prior permission of the Government.

- 4. All the rules of the Karnataka Private Education Instituions (Discipline and Regulation) rules 1999 rules should be strictly followed and strictly adhered.
- 5. As per the rules of 1995 of Karnataka Education Institutions (Transfers, Regulations and Study material formulate etc) Department and Government specified Text books has to be only taught and see to it as it shouldn't be a burden on the Students.
- 6. As per the rules of 1995 of Karnataka Education Institutions (Transfers, Regulations and Study material formulate etc) dated: 04-10-96 rule 10 Term fees, Tuition Fees, Special Development Fees only has to be collected.
- 7. As per the rule no. ed/39/vividh/99 dated: 14-03-2000 Karnataka education Institutions (regulation of certain fees and donations) rule 1999 must follow the rules and should not accept any amount as per the rule.
- 8. As per the government order No:ed/27/pgc/94, dated: 29-04-94School has to teach in Kannada or in Mother tongue of the child as per Language policy.
- 9. Only the Teachers with required qualifications and as per department norms to be recruited and taught.
- 10. The Timings of School and Work has to be followed as per department directives.
- 11. Stability Fund has to be done in Joint fixed deposit.
- 12.As per the government rule no. ed/27/spe/03 dated:13/02/2003 follow the rules properly, and maintain the service book of the staff who are appointed, follow the rules and details of the teachers which are entered properly and bank account has to be opened.
- 13. Children Admissions and Attendance has to be increased.
- 14. Respected Director (prashi), sashie, ayuktara office, Bengaluru rule no. 2,7(8) prashi.a.RTEudanoma-09/2016-17 dated: 15-09-2016 childern education rule 2009 and rules of RTE-2012 should be followed.
- 15. Every Class should not exceed maximum 50 students
- 16. Building safety/children safety has to be done and fire extinguisher has to be done.
- 17. Respected Commissioner, PED, Bangalore order no. c7(2)prashia/sha.ma.lai.ki 40.2014-25 date :23-07-2014 follow the directives and follow the rules and strictly adhere to the rules and submit the report.
- 18. Renew the Recognition time to time.

Sd/(R Srinivas)
Block Education Officer
PED, Sidlaghatta

- 1. Secretary/ Head Master, Gnana Jyothi HP School, Jangamakote Cross, Sidlaghatta Taluk, Chikkaballapura District
- 2. For request

3. Office Copy

Bengaluru Metropolitan

Regd. No. 20140

Translated by Me

ATTESTED BY ME

RATNA.N.
Boom., LL.B.,
Advocate & Notary Public
GOVT. OF INDIA
No. 500, 9' Shue Complex. dir. Main. 4th Stage,

No. 500/ B, Shrue Complex, 8th Main, 4th Stage, Basaveshwaranagar, Bengaluru - 560 079 Mob : 98801 96680

17/4124



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ

ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಛೇಠಿ , ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ,CHIKKABALLAPURA ಜಿಲ್ಲೆ

ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ

ಸಂಖ್ಯೆ: 55322

ದಿನಾಂಕ: 08-Dec-2023

ವಿಷಯ: ಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕುಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 2009 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 ಯೊಳಗೆ ರಚಿತವಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳನ್ವಯ ಶಾಲಾ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ.

&&&&

ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ GRAMEENA VIDYABHIVRIDHI SAMSTHE ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು 29291112508 ಡೈಸ್ ಕೋಡ್ ಸಂಖ್ಯೆ GNANA JYOTHI HS JANGAMAKOTE CROSS_Jangamakote Cross ಶಾಲೆಗೆ [ವಿಳಾಸ], 1_10 ತರಗತಿವರೆಗೆ English ಮಾದ್ಯಮಕ್ಕೆ ಶಾಲಾ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ನವೀಕರಿಸಲು ಆನ್ಲೈನ್ನಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿನ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಇಲಾಖೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ನವೀಕರಿಸಿದೆ.

ಕ್ರ.ಸಂ.	ವಿವರ	ಆನ್ಲೈನ್ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ : 55322				
1	ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ	GRAMEENA VIDYABHIVRIDHI SAMSTHE				
2	ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ	GNANA JYOTHI HS JANGAMAKOTE CROSS_Jangamakote Cross				
3	ಡೈಸ್ ಕೋಡ್ ಸಂಖ್ಯೆ:	29291112508				
4	ತರಗತಿ	8 to 10				
5	ಮಾಧ್ಯಮ	English English				
6	ವಿಭಾಗ	10				
7	ಶಾಲಾ ವಿಧ	Pvt. Unaided /Renewal Recognition				
8	ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಿಸಿರುವ ವರ್ಷ	2023 2024 ಸಾಲಿನಿಂದ 2023 2024 ರವರೆಗೆ				

ಷರತ್ಕುಗಳು:

- 1. ಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕುಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 2009, ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಆದರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾದ ನಿಯಮಗಳ ಅನುಸಾರ ಶಾಲೆಯನ್ನು ನೋಂದಾಯಿಸಿ, ನೋಂದಾಯಿಸಿದ ತರಗತಿವರೆಗೆ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ನವೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ತರಗತಿಗಳ ಹೊರತಾಗಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ತರಗತಿಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚುವರಿ ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು ನಡೆಸಲು ಅನುಮತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.
- 2. ಶಾಲೆಯು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕುಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 2009 ಅದರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾದ ನಿಯಮಗಳ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.

- 3. ಮಶ್ಯೆಳ ಹಕ್ಕುಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 2009 ಆದರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾದ ನಿಯಮಗಳ ಆಡಿಯಲ್ಲಿ ಶೇಕಡಾ 25%ರಷ್ಟು ಸೀಟುಗಳನ್ನು ದುರ್ಬಲ ವರ್ಗದ ಕುಕ್ಕಳಿಗೆ ಮೀಸಲಿಡುವುದು. ಆರ್.ಟಿ.ಇ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಒಳಪಡುವ ಶಾಲೆಗಳಿಗೆ ಸರ್ಕಾರವು ಮೀಸಲಿಟ್ಟ ಸೀಟುಗಳನ್ನು ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಲು ಅಧಿಕಾರ ಹೊಂದಿರುತ್ತೇ [ಸರ್ಕಾರವು ಮಕ್ಕಳ ಪೋಷಕರು ವಾಸಿಸುವ ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕದ ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಲು ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ರೂಪಿಸಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ಸರ್ಕಾರ, ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಅನುದಾನ ಪಡೆದ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಆ ಶಾಲೆಗೆ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲಾಗುವುದು] ಇಲ್ಲದಿದ್ದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ಖಾಸಗಿ ಶಾಲೆಗಳು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ದಾಖಲಿಸುವ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಹಂತದವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಬ್ಯಾಸ ಮುಂದುವರೆಸಲು ಅವಕಾಶ ನೀಡುವುದು. ಈ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಯಾವುದೇ ತಾರತಮ್ಯವಿಲ್ಲದೆ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮುಂದುವರೆಸಲು ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸುವುದು.
- 4. ಕಂಡಿಕೆ:3ರಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಿರುವಂತೆ ಆರ್.ಟಿ.ಇ ನಿಯಮದಡಿ ದಾಖಲಾದ ಮಕ್ಕಳ ಶುಲ್ಕಗಳನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಸರ್ಕಾರವು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡುತ್ತದ. ಆದ್ದರಿಂದ ಈ ಮಕ್ಕಳಿಂದ ಯಾವುದೇ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ವಸೂಲು ಮಾಡುವುದನ್ನು ನಿರ್ಭಂದಿಸಿದೆ.
- 5 ಶಾಲೆ ಮತ್ತು ಶಾಲೆಯ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಯಾವುದೇ ತರವಾದ ಕ್ಯಾಪಿಟೇಷನ್ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಮತ್ತು ಸ್ವಇಚ್ಚೆಯಿಂದ ನೀಡುವ ಡೊನೇಷನ್ಗಳನ್ನು ಪೋಷಕರಿಂದ ದಾಖಲಾತಿ ಸಮಯದಲ್ಲಾ ಗಲೀ ಅಥವಾ ನಂತರದಲ್ಲಾ ಗಲೀ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಾಗಿ ವಸೂಲು ಮಾಡುವುದನ್ನು ನಿರ್ಭಂದಿಸಿದೆ.
- 6. ಶಾಲೆಯು / ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ತಮ್ಮ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಮಕ್ಕಳ ಪೋಷಕರಿಂದ ವ್ಯಾಸಂಗ ಶುಲ್ಕವಾಗಿ ವಸೂಲು ಮಾಡುವ ಶುಲ್ಕದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರ ಆಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ:31:ಪಿಜಿಸಿ:2019, ದಿನಾಂಕ:27.07.2019ರನ್ವಯ ಮಾಹಿತಿಗಾಳನ್ನು ಇಲಾಖಾ ವೆಬ್ಸೈಟ್ನಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಶಾಲಾ ಸೂಚನಾ ಫಲಕದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸುವುದು. ನಿಗದಿತ ಶುಲ್ಕಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ವಸೂಲು ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.
- 7. ಶಾಲೆಯು / ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರವು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದೆ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿಯೇ ದಾಖಲಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು.
- 8. ಶಾಲೆಯು / ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಅಂಶಗಳ ವಿರುದ್ಧ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನಿರಾಕರಿಸುವಂತಿಲ್ಲ.
 - (i) ವಯಸ್ಸಿನ ಪುರಾವೆ ಕೊರತೆಯಿಂದಾಗಿ.
 - (ii) ಜಾತಿ, ಧರ್ಮ, ಹುಟ್ಟಿದ ಸ್ಥಳ, ಭಾಷೆಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ.
 - (iii) ಪ್ರವೇಶದ ವಿಸ್ತøತ ಅವಧಿಯ ನಂತರ ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ಕೋರಿದರೆ.
- 9. ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಎಲ್ಲಾ ಸುರಕ್ಷತಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳುವುದು. [ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪ್ರೂಧಿಕಾರಗಳಿಂದ ಆಗ್ನಿ ಸುರಕ್ಷತ ಮತ್ತು ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಹಾಗೂ K.S.C.P.C.R ಮತ್ತು N.C.P.C.R ಪ್ರಕಾರ ಮಕ್ಕಳ ಕಲಿಕೆಯ ಸುರಕ್ಷತೆ].
- 10. ಶಾಲೆಯು / ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಈ ಕಳಕಂಡಂತೆ
 - (i) ಪ್ರವೇಶ ಪಡದ ಯಾವುದೇ ಮಗುವನ್ನು ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮತ್ತು ಮಾಧ್ಯಮ ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸುವವರೆಗೆ ಯಾವುದೇ ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಹಿಡಿದಿಟ್ಟುಕೊಳ್ಳಬಾರದು ಅಥವಾ ಶಾಲೆಯಿಂದ ಹೊರಹಾಕಬಾರದು.
 - (ii) ಯಾವುದೇ ಮಗುವನ್ನು ದೈಹಿಕ ಅಥವಾ ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಕಿರುಕುಳಕ್ಕೆ ಒಳಪಡಿಸಬಾರದು.
 - (iii) ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಪೂರ್ಣಗೊಳ್ಳುವವರೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಗು ಯಾವುದೇ ಬೋರ್ಡ್ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗುವ ಅಗತ್ಯವಿಲ್ಲ.
 - (iv) ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸುವ ಪ್ರತಿ ಮಗುವಿಗೆ ಆರ್.ಟಿ.ಇ ನಿಯಮ 21 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳಡಿಯಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದಂತೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ.
 - (v) ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ನಿಬಂಧನೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲೆಯು ವಿಶೇಷ ಅಗತ್ಯತೆಗಳ ವಿಶೇಷ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಸಹ ಸೇರಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು.
 - (vi) ನೇಮಕೆಗೊಂಡ ಶಿಕ್ಷಕರು ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರೌಢಶಾಲಾ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದಂತೆ ಕನಿಷ್ಠ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.
 - (vii) ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ವೇತನ ಮತ್ತು ಭತ್ಯೆಗಳು ಹಾಗೂ ಸೇವಾ ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಷರತ್ತುಗಳು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಸೂಚಿಸಿದಂತೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಮಃ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ [ಭವಿಷ್ಯ ನಿಧಿ (Pಈ)] ಮತ್ತು ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮತ್ತು ಇತರೆ ವೇತನಗಳ ಮೂಲಕ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ವೇತನವನ್ನು ಪಾವತಿಸಲಾಗುತ್ತರ ಮತ್ತು ಉದ್ಯೋಗಿ ರಾಜ್ಯ ವಿಮೆಗೆ (ಇSI) ಒಳಪಡಿಸುತ್ತದೆ.
 - (viii) ಶಿಕ್ಷಕರು ಕಾಯ್ದೆ ಸೆಕ್ಷನ್ ್ 24[1] ಮತ್ತು ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ನಿಯಮ 1 ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಲಾದ ಕರ್ತವ್ಯಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣೆ ಪರಿಗಣನೆಗಳಿಗಾಗಿ ಖಾಸಗಿ ಟ್ಯೂಷನ್ಗಳಲ್ಲಿ ತಮ್ಮನ್ನು ತೊಡಗಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲ

- ,11. ಶ್ರಾಲೆರ್ ಸಂಯೋಜಿತವಾಗಿರುವ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ರಾಜ್ಯ ಪಠ್ಯಕ್ರಮ ಮತ್ತು ರಾಜ್ಯ ಪಠ್ಯ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸುವುದು.
- ್ I 2. ಕರ್ನಾ ^ಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಸೆಕ್ಷನ್ 19ರಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಠಪಡಿಸಿದಂತೆ ಶಾಲೆಯು ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಮಾನದಂಡಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯ2ಸುಗಳಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿರುವಂತೆ ಇಲಾಖಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ನೇಮಿಸುವುದು.
- 13. ಶಾಲೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡಗಳು ಮತ್ತು ಇತರೆ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯಗಳನ್ನು ಹಗಲು ಅಥವಾ ರಾತ್ರಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಾಣಿಜ್ಯ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಗೆ ಅಥವಾ ರಾರ್ಜಿಂಯ ಮತ್ತು ಶೈಕ್ಷಣಿಕೇತರ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಗೆ ನೀಡಬಾರದು.
- 14. ಶಾಲೆರ್ ನ್ನು ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿ ಅಥವಾ ಗುಂಪು ಅಥವಾ ಸಂಘದ ಲಾಭಕ್ಕಾಗಿ ನಡೆಸಬಾರದು.
- 15. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಚಾರ್ಟೆಡ್ ಅಕೌಂಟೆಂಟ್ನಿಂದ ಆಡಿಟ್ ಮಾಡಿಸಿ, ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ಜೂನ್ ಅಂತ್ಯದೊಳಗೆ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು / ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.
- 16. ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆಯ [ಕನ್ನಡ ಭಾಷಾ ನೀತಿ 2016] ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲೆಯು ಭಾಷಾ ನೀತಿಯನ್ನು ಅನುಸರಿಸುವುದು.
- 17. ಆರ್.ಟ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಮತ್ತು ಶಿಕ್ಷಕರುಗಳು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.
- 18. ಶಾಲೆ / ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಸರ್ಕಾರ ಮತ್ತು ಇಲಾಖೆಯ ನ್ರಿಯಮ ಮತ್ತು ನಿರ್ದೇಶನವನ್ನ ತಪ್ಪದೇ ಪಾಲಿಸುವುದು.
- 19. ಪ್ರತಿ ವರ್ಷದ ಮಾರ್ಚ್ ಅಂತ್ಯದ ಒಳಗಾಗಿ ಎಸ್.ಎ.ಟಿ.ಎಸ್ನಲ್ಲಿ ಶಾಲಾ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಿಯಮನುಸಾರ ಅಪ್ಡೇಟ್ ಮಾಡುವುದನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯಗೊಳಿಸಿದೆ.
- 20. ಮೇಲಿನ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ 2009 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983ರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳ ಅನುಸಾರ ಶಾಲೆಯ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಲಾಗುವುದು.
- 21. ಶಾಲಾ ಮಾನ್ಯತೆ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡ ನಂತರ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಆನ್ ಲೈನ್ ನಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿನ ಸಂಪೂರ್ಣ ದಾಖಲೆ/ ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ಇಲಾಖಾ ವೆಬ್ ಸೈಟ್ ನಲ್ಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕವಾಗಿ ವೀಕ್ಷಿಸಲು ಅನುವುಮಾಡಿಕೊಡಲಾಗುವುದು.
- ್ತ್ ಮೇಲಿನ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ 2009 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983ರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳ ಅನುಸಾರ ಶಾಲೆಯ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಲಾಗುವುದು.

ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು(ಆಡಳಿತ)

ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ

CHIKKABALLAPURA (2929) ಜಿಲ್ಲೆ

ಗೆ.

- 1. ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ GRAMEENA VIDYABHIVRIDHI SAMSTHE
- 2. ಮುಖ್ಯ ಶಿಕ್ಷಕರು, /Jangamakote Cross/GNANA JYOTHI HS JANGAMAKOTE CROSSಶಾಲೆ ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ

್ಗೀತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು,SIDLAGHATTA (292911) ತಾಲ್ಲೂ ಕು/ವಲಯ CHIKKABALLAPURA (2929) ಜಿಲ್ಲೆ .

4. ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ.

Digitally signed by BYLANJINAPPA P Date: 2023.12.08 10:25:55 +05:30

(TRANSLATION FROM KANNADA TO ENGLISH)

Government of Karnataka

Public Education Department

Office of the Deputy Director, Public Education Department, CHIKKABALLAPURA
District

Certificate for Renewal of Recognition

No.: 5 5 3 2 2 Date: 08-Dec-2023

Subject: The School Recognition is granted under Children's Right to Education Act 2009 and Karnataka Education Act 1983 rules

With reference to the above subject, the Online application for Renewal of Recognition wassubmitted by GNANA JYOTHI HS JANGAMAKOTE CROSS_Jangamakote Cross run by GRAMEENA VIDYABHIVRIDHI SAMSTHE with DISE Code 29291112508 for Classess 1 _ 10 in English medium, the Application were scrutinised by Departmental authorities, the below Recognition has been renewed.

S1.	Particulars	Online Application No.: 5 5 3 2 2				
No.						
1	Name and Address of the	GRAMEENA VIDYABHIVRIDHI SAMSTHE				
	Management Committee					
2	School Address	GNANA JYOTHI HS JANGAMAKOTE CROSS_Jangamakote Cross				
3	DISE Code Number:	29291112508				
4	Classes	8 to 10				
5	Medium	English				
6	Sections	10				
7	School Type	Pvt. Un-aided / Renewal Recognition				
8	Year for Renewal of	2023 - 2024 to 2023 - 2024				
	Recognition					

Conditions:

- 1. The School has been Registered under Children's Right to Education Act 2009 and Karnataka Education Act 1983 rules. The registered School's Classes Recognition has been renewed. The permission is only for the Classes mentioned and no additional classes or sections should be opened.
- 2. The School shall abide by all the rules of the Karnataka Education Act 1983 and Children's Right to Education Act-2009 referred herein.
- 3. As per the rules of the Right to Children's Education Act-2009 25% of the Seats to be reserved for the weaker sections. The rights of admission of Children seats reserved by the Government under the R.T.E. shall be admitted in the Schools which come under the R.T.E. and the authority rests with the Government. (The Government has made

rules and provisions for the Children and Parents to admit their wards in the Government or Government aided educational institutions where they are residing) else the Children who have been selected by the Government shall be admitted to Private Unaided Schools and provide education to primary level without any discrimination.

4. As per the paragraph 3 of the R.T.E. rule the fees of the Children admitted will be paid by Government and School shall not collect any other fees from the parents.

5. The School or School Management shall not collect any amount in the form of Capitation and Donation at the time of admission or during the academic year.

6. The School/Managing Committee shall provide the details of the Tuition fees as per the Government Notification No. ED 31: P.G.C.: 2019 dated 27-7-2019 and also to be displayed on the School Website.

7. The School/Managing Committee shall admit the students as per the duration specified by the Government.

8. The School/Managing Committee shall not deny admission to students as per the following points:

i) Lack of age proof documents

ii) Based on grounds of Caste / Religion / Birth place / Language

iii) After the lapse of the extended period of admission

9. As per the R.T.E. Act and Rules, Karnataka Education Act and rules all the necessary safety measures has to be implemented [Fire safety certificate and Building safety certificate has to be availed from the concerned authorities and as per K.S.C.P.C.R. and N.C.P.C.R. child learning safety measures.

10. As per the below mentioned the School/Managing Committee:

- i) No Child admitted in the primary classes shall not detained or transfer certificate to be issued.
- ii) No child shall not be tortured both physically and mentally
- iii) No child is required to pass any board examination till the completion of elementary education.
- iv) As per the R.T.E. rule 21 and Karnataka Education Act and rules the certificate has to be awarded for all the children completing Primary education
- v) The School shall also admit children with special needs/ special children as per the R.T.E. Act and Rules, Karnataka Education Act and rules.
- vi) All the recruited Teachers under the R.T.E. Act and Rules and Regulations, Karnataka Education Act and rules and Regulations and Government order shall posses the required minimum qualification for both Primary and Higher Education.
- vii) The salaries and allowances of the Teachers and Service rules and conditions shall be as per the suggestions of the State Government. And Government notification [Provident Fund (PF) and the Bank to be deposited and other allowance also to be deposited to the Teachers. It also includes Employees State Insurance (ESI)
- viii) As per the Teachers Act Section-24[1] and as per the R.T.E. Act and Rules, Karnataka Education Act and rules-17 the Teachers shall provide service and to supervise and not to indulge themselves in Private Tuitions.



- 11. The Curriculum and Text Books suggested by Educational Department shall only be followed.
- 12. The rules and regulations in the School has to followed as per the Karnataka Education Section-19. As per the Karnataka Education Act and rules, based on the infrastructure available the School has to admit students accordingly.
- 13. The rules and regulations in the School has to followed as per the Karnataka Education Act Section-19. As per the Karnataka Education Act and rules the Department Staff has to nominated.
- 14. The School shall not open any unauthorised classes/sections (Branches) within the premises or outside.
- 15. The School Building or any other basic facilities shall not be provided for any commercial activities or Politics or Non-Educational activities either Day or Night.
- 16. The School shall not be run for the benefit of any person, group and association.
- 17. The Accounts of the School has to be audited by the Chartered Accountant and the copy of the same shall be submitted to the Deputy Director/Block Education Officer by the end of June every year.
- 18.As per the Government Notification [Kannada Language Policy-2016] the Language Policy in the School has to be followed.
- 19. As per the R.T.E. Act and Rules, Karnataka Education Act and rules The Management Committee and the Teachers shall work accordingly.
- 20. The School/Management Committee shall strictly follow the Government and Department rules and directions.
- 21. The details of the School has to be strictly updated in the SATS as per the norms before the end of March every year.
- 22. As per the R.T.E. Act 2009 and Karnataka Education Act 1983 rules the Recognition of the School will be cancelled in case the above conditions are not being fulfilled.

Deputy Director (Administration) Public Education Department DAVANAGERE (2929) DISTRICT

To:-

- 1. Concerned Management Committee GRAMEENA VIDYABHIVRIDHI **SAMSTHE**
- 2. Head Master, JANGAMAKOTE CROSS_Jangamakote Cross School and Address
- 3. Block Education Officer, SIDLAGHATTA (292911) TALUK/ZONE CHIKKABALLAPURA (2929) DISTRICT.
- 4. Office copy

Digitally signed by BYLANJINAPPA P Date: 2023.12.08 10:25:55 +05:30

TRANSLATED BY ME:

RATNA .N Bengaluru

Metropolitan

Bcom.,L1 Advocate & Notary Public GOVT. OF INDIA No. 500/ B, Shree Complex, 8th Main, 4th Stage,

ATTESTED BY ME

Basaveshwaranagar, Bengaluru - 560 079 Mob : 98801 96680